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NORMA BRANŻOWA 
BN-81 

ŚRODKI 3731-30 TRANSPORTU 

Segmenty spawanych WODNEGO kolon 
I URZĄDZEN IA 

okrętowe Zamiast 
PŁYWAJĄCE BN·69/313 1-30 

l, Przedmiot norm y, Przedmiotem normy s\, segmenty 

kolan spawanych z rur stalowych o średnicach zewnętrz-

nych 76,1 .,. 2000 mm, stosowane w okrętowych instalacjach 

ruroci\,gowych. 

2, Typy. W za l eżności od przeznaczenia roz różnia si ę 

dwa typy segmentów kolan spawanych: 

- pośrednie - P, 

- końcowe - K. 

3, Rodzaje. W zależności od promienia kolana rozróżnia 

się cztery rodzaje segmentów 

- o promieniu d, 1, 

- o promieniu l, Sd, - 1 J 5 , 

- o promieniu 2d~ - 2, 

- o promieniu 2, Sd, - 2 ,5. 

4, Odmiany. W za leżności od materiału rury 

się dwie odmiany segmentów: 

- z e stal i R35 - R3S, 

- ze stali G23S - G23S. 

rozróżnia 

BN-70/3731 -37 

Grupa katalogowo 0545 

d) segmen tu kol ana spawanego typu K, ródzaju 2, o dmia

n y R3S, o wymiarach rury d , = 88,9 mm, grubości S = Smm , 

długości " = 6 1 mm i k\,ci e CI. = 11
0

15', z a t es t em PRS: 

SEGMENT K2-R35/88 , 9 x5x6 1-1115 PRS BN-81/3731 - 30 

6 . Wym i ary - wg rysunku i t ab l. 1 ';' 4 . 

TijJJP 7i)o K 

Miejsc e cechowon/O Miejsce cechowan /O 

r--I ~-\-

5 _ Przykład oznaczenia IBN-81!3731- 301 

a) segmentu kolana spawanego typu P, rodzaju 1,5, od-

m iany R3S, o wymiar ach rury d, = 88, 9 mm , grubości s = 
o 

= 5 mlJl i k\,cie IX = 15 , z atestem huty : 

SEGMENT Pl,5-R3S/88,9xS-1S BN-81/3731-30 

b) segmentu kolana spawanego typu P , rodzaju 1,5, od

miany R3S, o wym i arach rury d z = 88,9 mm , grubości s = 

= 5 mm i k{lcie IX z 150, z atestem PRS: 

SEGMENT Pl, 5-R3S/88, 9xS-1S PRS BN-81/3731-30 

c) segmentu ko lana spawanego typu K, rodzaju 2, odm (a

ny R3S, o wym i arach rury d, = 88,9 mm , grubości s = 5 mm, 

długości " = 61 mm i k \,cie IX = 1 1
0 

15', z atestem huty : 

SEGMENT K2-R3S/88, 9xSx61-1115 BN-81 / 3731-30 

7 . Mater ia ł - rury przewodow e bez szwu ze s tali R35 

wg BI':-76/ 0648-62 ze świadectwem huty lub rury przewo

dowe ze szwem ze sta l i G23S wg PN- 79/ H-74244 ze świ a

dectwem huty. W przypadku zastrzeżenia wykonania seg 

mentów z rur ze świadectwem Pol skiego Rejes t ru Statków 

(PRS), rury powinny mi eć świadec two PRS. W przypadku 

zastrzeżenia wykonania segment"ów z rur ze św i adec twem 

innej ins tytucj i klasy f ika cyjnej, rury powinny spełni ać w y 

mag an i a przepi sów dane j instytucji potwierdzone świadec

twem wystawionym przez tę ins t ytucję . 

Zgłoszono przez Centrum Techniki Okrętowej w Gdańsku 
Ustanowiono przez Dyrektora Centru m Techniki Okrętowej dnia 8 stycznia 1981 r. 

jako normo obowiązu jąco od dnia 1 lipca 1981 r. 
(Dz. Norm. i Miar nr 5 /1981 poz. 26) 

WYDAWNICTWA NORMALIZACYJNE 1981. Druk. Wyd. Norm. W -WG , Ark. wyd. O}90 NokI. 900 + 55 Zomo 9 29/81 Ceno :rI 5,40 



Tab lica l. Wymiary i masa segmentów Pl KI 

Dnom dl 
R~ dl 

l') / /," /' / 1 Masa Masa I 1 Masa 

pl) K 21 p2 ) KCL) pZ) K 2) 
a. a. a. mm mm mm 

kg kg kg 

133 102 76 0,24 0,22 . 
125 -

139, 7 112 78 0,28 0,23 

159 12 3 83 15° 0,35 0,27 - -
150 

168,3 135 86 0,40 0,28 

200 21 9,1 166 100 0,52 0,43 

250 273 153 98 0,65 0,48 102 78 0,44 0,34 

300 323,9 183 108 0,93 0,6 122 85 0,62 0 ,41 

350 355,6 212 115 1,2 0,7 138 90 0 ,77 0,45 

400 406,4 240 126 1,5 0,82 158 97 l, ° 0,54 

450 457 270 136 2,0 0,98 178 104 1,3 0 ,56 

500 508 300 151 2,4 1,2 197 111 1 " S 0 ,72 

600 6 10 364 182 3,6 1,8 241 126 2, 3 0,92 

700 7 11 424 212 
11 ° 15 ' 

5, 1 2,4 281 141 
7°3O' 

3,1 1,2 -
800 813 485 242 6,4 3,2 321 161 4 , 2 1,6 

900 914 545 273 7 , 8 4,0 361 180 5,2 2,6 

1000 1016 606 303 9,7 4,9 401 200 6 ,4 3,2 

1200 1220 728 364 14,3 5,5 482 241 9,5 4,7 
I 

1400 1420 847 423 19,4 7,5 
i 

561 280 12,8 6,4 

, 

1600 1620 967 434 25,3 8,7 640 320 16,6 8,3 

1800 1820 1086 543 31 ,9 12 ,3 719 360 21 10 , S 

2000 2020 1205 603 39,2 15,2 798 399 25,9 13 

1) Wartości liczbow e minimalne - dopuszcza się większe. 
2) Masa segmentu ° grubości ścianki s = 1 mm. D la większych grubosci ścianek masę podanę w tablicy należy mnożyć przez żędanę grubość śc ia nki segmentu. 
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Tablica 2. Wymiary masa segmentów Pl,S i Kl,S 

----- - --- --

R~ 1,5 d o 

Dnom d, 
l ,i) ,,) 1 ) 

1 Ma s a , 
1 Masa , 

/, Masa 

et 
pZ) K Z) et p2 ) K z ) 

et p2 ) K1~ 
mm mm mm 

kg kg kg 

65 76,1 77 61 0,09 0,09 

80 ' 88,9 88 64 0,16 0,13 66 60 0,12 0,12 

108 109 69 0,27 0,17 82 63 0,19 0,16 
100 

114,3 122 7 1 0,28 0,18 91 64 0,21 0 , 17 

136 76 
15° 

0,37 0,22 103 68 0,28 0,20 -
133 

125 
139,7 150 78 0,42 0,23 111 70 0,30 0,21 

159 164 84 0,53 0,27 122 74 0,38 0,25 
150 

168,3 180 90 0,58 0,28 134 76 0,43 0,28 

200 219,1 220 110 1, ° 0,43 164 8 6 0,74 0,39 

250 273 203 102 0,99 0,5 135 78 0,66 0,34 _. 
300 323,9 243 122 1,4 0,7 160 85 0,93 0,41 

350 355,6 281 142 1,8 0,9 184 92 1,2 0,48 
11° 15 ' 

400 406,4 319 161 2,3 1,2 21 1 105 1,5 0,62 

450 457 359 181 2,9 1,5 238 119 1,9 0,9 

500 508 399 200 3,6 1,8 263 132 2 , 4 1,0 

600 610 485 243 5,3 2 ,7 3 2 1 161 3 ,5 1,5 

700 7 11 556 28 3 7,2 3 , 6 375 18 7 
7° 30 ' 4, 8 2, 1 

-
800 8 13 646 323 9,7 4 ,9 428 2 14 6, 4 2 , 6 

900 914 727 364 11,9 6 48 1 240 7,9 3,9 

1000 1016 8 08 404 14, 8 7, 4 535 267 8 , 8 4,9 

1200 1220 971 48 5 2 1, 7 9, 2 643 3 2 1 11,7 7,2 

1400 1420 1130 565 29, 4 12,5 748 3 71. 19,4 9, 7 

1600 1620 1289 6 44 38 , 2 17 , 2 853 426 25,2 12 , 6 

1800 18 20 1448 724 48 ,3 20 , 5 959 474 31,9 15, 7 

2000 2020 160 7 80 4 59,4 25,3 1064 532 39 , 2 19,6 

,) Wa rtośc i l icz bowe m in imalne - dopu szcza si ę w i ęk sze . 
2) Masa s e gmentu ° grubości ści anki s = 1 mm . Dl a więk sz ych gr ubości ścianek masę podanę. w t ab l icy na l eży mnożyć przez żę.danę. grubość ścianki segm en tu. 
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Tablica 3, Wym i ary i masa segmentów P2 K2 

R ~ 2dz 
Dnom d, 

/ /' ) 
1 Masa / /1) I l' ) 

1 Masa , Masa 

pZ ) K 2 ) p 2.) K Z) 2.) 

I 
K2.) 

O( ex (X 
p 

mm mm mm 
kg kg kg 

65 76,1 90 63 0,13 0,10 67 61 0,10 0 , 09 

80 88,9 109 64 0,21 0,13 82 61 0,16 0,12 

108 136 69 0,33 0,17 102 63 0,25 0,16 
100 

114,3 153 77 0,38 0,20 64 0,28 0,17 114 
150 -133 170 85 0,50 0,25 127 68 0,38 0,20 

125 
139 ,7 187 94 0,55 0,28 139 70 0,41 0,21 

159 204 102 0,70 0,35 152 76 0,51 0,26 
150 

168 ,3 225 113 0,78 0,39 167 84 0,57 0,29 

200 219,1 273 137 1,3 0,66 204 102 0,98 0,49 

250 273 253 126 1,3 '0,64 106 84 0,9 0,38 

300 323,9 303 154 1,9 0,97 200 100 1,2 0,53 

350 355,6 351 176 2,2 1,2 230 115 1,5 0,68 

400 406,4 399 200 11
0

,5' 3,1 1,6 262 131 2,0 0,9 

450 457 448 224 3,9 2,0 297 149 2,6 1,1 

500 508 499 249 4,9 2,4 329 165 3,2 1,4 

600 610 607 303 7,1 3,6 407 203 4,8 2,1 

700 711 707 354 9,7 4,8 468 234 
7

0
30' 

6,4 2,8 -
800 813 808 404 13 6,5 535 268 8,6 3,7 

900 914 909 454 16 8 602 301 10,6 5,3 

1000 1016 1010 505 19,8 9,9 669 335 13,1 7 

1200 1220 1213 607 29,1 12,9 803 402 19,2 9,6 

1400 1420 1412 706 39,4 17,5 935 468 26 13 

1600 1620 1611 806 51,2 23,7 1066 533 33,8 16,9 

1800 1820 1810 905 64,6 28,7 1198 599 42,7 21,4 

2000 2020 2009 1004 79,6 35,3 1330 665 52,6 26,3 

, ) Wartości liczbowe m ini malne - dopuszcza się większe, 
t) Masa segmentu o grubości ścianki s a 1 mm, D la większych grubości ścianek masę podanil w tablicy na l eży mnożyć przez żildanil grubość ścianki segmentu. 

---- -- -- -------
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Tablica 4. Wymiary i mas-a segm-entów P2.5 i K2. 5 

--- -

R-::>::2,5d, 

Dnom dz l') , l') / 
,,) 

/ , Masa , Masa , Masa 

pz) K2.) p2 ) K2 ) 2) 2) 

ex p K ex ex 
mm mm mm 

kg kg kg 

65 76, l 122 61 0,19 0,09 76 56 0,11 0,09 

60 66,9 143 71 0,3 0,15 66 59 0,17 0,12 

100 106 176 66 0,4 0,23 107 63 0,26 0,16 

114,3 164 92 0,5 0,24 114 64 0,26 0,17 

133 214 107 
150 

0,6 0,26 132 66 0,36 0,26 -
125 

139,7 225 112 0,7 0,35 139 70 0,4 0,21 

150 
159 256 126 0,9 0,46 156 79 0,5 0,27 

166,3 271 135 1,0 0,49 167 63 0,6 0,26 

200 219,1 352 175 1,6 0,9 216 109 1,1 0,53 

250 273 326 - 163 1,6 0,92 176 69 1,0 0,36 

300 323,9 367 193 2,6 1,3 213 107 1,3 0,59 

350 355,6 424 212 3,0 1,5 234 117 1, 6 0,69 

400 406, 1 465 242 
11

0
15' 

4,0 266 134 2,1 2,0 0 , 69 

450 457 545 272 5,0 2,5 301 151 2,6 1,1 

500 506 606 303 6 , 0 3,1 335 167 3,3 1,4 

600 610 726 364 6, 9 4,5 462 241 5,9 2,6 

700 711 6 49 424 12,0 6,1 562 261 
7

0
30 ' 6, 0 3,6 -

600 6 13 970 465 16,4 6,2 642 321 10 , 6 4,6 

900 914 1090 545 20,0 10 , 0 722 361 13 , 3 6,6 

1000 1016 1212 60 6 24, 6 12, 4 8 03 402 16 , 4 8 ,5 

1200 1220 1456 728 36,S 16,6 96 4 48 2 2 4 , 1 12 ,1 

1400 1420 1695 647 49,4 22,4 11 6 7 58 4 34, 2 17,1 

1600 1620 1933 966 64, 2 30,2 128 0 640 42, 4 21 ,2 

1800 1620 2172 108 6 81,0 36,9 14 38 7 19 53 , S 26, 8 

2000 2020 2411 1205 99 ,8 45,4 1596 798 65,9 33 

,) 
War tośc i liczb owe mi nima lne - dopu s z cza s i ę w i ększe . 

2) Mas a s e gm entu o g rubości ściank i S ~ 1 mm. D la większych grubości ścianek masę podanę. w tablicy należy mnożyć przez żę.danę. g r ubość ścianki segmen t u. 

------- ------- --- --- --
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6 BN_81j373 1-30 

8. Wykonanie. C ięte krawędzie skośne segmentów wyko

nanych z rur z atestem huty i z rur z atestem PRS o gru

bości S ~ 20 mm powinny być ukosowane pod k~tem 30
0 

dla spoiny o kształcie V, dla grubości 's > 20 mm powinny 

być ukosowane pod k~tem 30
0 

dla spoiny o kształcie Y 

PN-76jM-69014. W przypadku zastrzeżenia dostawy 

wg 

seg-

mentów z rur ze świadec twem innych ins tytucji klasyfika-

cyjnych, kształt i wymiary brzegów do spawania powinny 

spełniać wymagania przepisów danej ins tytucji . 

9. Cechowanie. Na segmencie , w miejscu oznaczonym na 

rysunku, powinien być umieszczony w sposób trwały co naj

,mniej wyróżnik wyrobu wg P. 5 bez części sł ownej. D opu-

szcza się cechowanie na przywieszkach przymocowanych 

do wi~zki segmentów lub uzg odnieni e innego sPosobu ce-

chowania. 

KONIEC 

INFORMACJE DODATKOWE 

1. Instytuc ja opracowu jślca normę - Stoczn i a Gdańska 

im. L enina . 

2. I stotne zmiany w stosunku do BN-69/3731-30 i BN-701 

3731-37-dodanowie lkości dz : 114,3; 139,7; 168,3; 610, 

711, 813, 914, 1016, 1220, 1420, 1620! 1820 i 2020 mm. 

3. Normy zwięzanę 

PN-79jH-74244 Rury stalowe ze szwem przewodowe 

PN-76jM-69014 Spawanie łukowe elektrodami otulonymi 

s tali węglowych i niskostopowych. Przygotowan ie brze

gów do spawania 

BN-76j0648-62 Rury s talowe bez szwu do budowy s tatków 

4. Symbol wg SWW - 1059-63 . 

5 . Autor projektu normy - Leszek Mozelewski - Stocz

nia Gdańska im. Lenina . 

6. Zgodność z przepisami PRS. Norma uzgodniona z Pol

sk im Rejestrem Statków. U zgodniono dnia 18 października 

1980 r. 
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